

Módosítás 4**Alexandr Vondra**

az ECR képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány**B9-0461/2022****Környezetvédelmi, Közegészségügyi és Élelmiszer-biztonsági Bizottság**

Az ENSZ 2022. évi éghajlatváltozási konferenciája Sarm-es-Sejkben, Egyiptomban (COP27)

Állásfoglalásra irányuló indítvány**H preambulumbekzdés***Állásfoglalásra irányuló indítvány**Módosítás*

H. mivel az energiaválság az energiabiztonság kérdésére, valamint az **energiaigény-csökkentés és a diverzifikált energiarendszer** szükségességére összpontosított, nagyobb keresletet teremtve a meglévő és hamarosan rendelkezésre álló, megújuló energiát alkalmazó és energiahatékonyságra irányuló megoldások iránt; mivel az **Ukrajna elleni** jogellenes orosz katonai invázió és annak későbbi hatásai még sürgetőbbé tették a globális energiarendszer gyors átalakítását; mivel a fosszilis tüzelőanyagoktól való túlzott függés és a globális energiapiacok instabilitása rávilágít arra, hogy mind Európában, mind világszerte prioritásként kell kezelni az energiahatékonyságba és -ellátásba, a dekarbonizációba, a hosszú távú energiatárolásba, az innovatív tiszta technológiák bevezetésébe, a megújuló energiába, az intelligens hálózati megoldásokba és **a kibocsátásmentes** fenntartható technológiákba történő beruházásokat, **valamint olyan társadalmi-gazdasági modellt kell kidolgozni, amely összeegyeztethető a jövő nemzedékek egészséges környezetével és bolygónk tűrőképességének határain belül marad**; mivel támogatni kell az innovációt támogató kutatásokat és az új, zöld technológiák fejlesztését, hiszen ezek az éghajlatváltozás mérséklésének, valamint a fenntartható gazdasági növekedésnek és az

H. mivel az energiaválság az energiabiztonság, **az energia megfizethetőségének** kérdésére, valamint az **energiaigény egy diverzifikált energiarendszeren belüli csökkentésének** szükségességére összpontosított, nagyobb keresletet teremtve a meglévő és hamarosan rendelkezésre álló, megújuló és **alacsony szén-dioxid-kibocsátású** energiát alkalmazó és energiahatékonyságra irányuló megoldások iránt; mivel az **Oroszország által Ukrajnával szemben provokáció nélkül indított, jogellenes, indokolatlan** katonai **agresszió és** invázió és annak későbbi hatásai még sürgetőbbé tették a globális energiarendszer gyors átalakítását; mivel a fosszilis tüzelőanyagoktól való túlzott függés és a globális energiapiacok instabilitása rávilágít arra, hogy mind Európában, mind világszerte prioritásként kell kezelni az energiahatékonyságba és -ellátásba, a dekarbonizációba, a hosszú távú energiatárolásba, az innovatív tiszta technológiák bevezetésébe, a megújuló és **alacsony szén-dioxid-kibocsátású** energiába, az intelligens hálózati megoldásokba és **az alacsony szén-dioxid-kibocsátású** fenntartható technológiákba történő beruházásokat; mivel támogatni kell az innovációt támogató kutatásokat és az új, zöld technológiák fejlesztését, hiszen ezek az éghajlatváltozás mérséklésének, valamint a fenntartható gazdasági

EU versenyképességének mozgatórugói lehetnek;

növekedésnek és az EU versenyképességének mozgatórugói lehetnek; *mivel az Oroszország által Ukrajnával szemben provokáció nélkül indított, jogellenes és indokolatlan katonai agresszió és Ukrajna inváziója arra is figyelmeztet, hogy sürgősen szükség van egy diverzifikált energiarendszerre, hangsúlyozva ezáltal a technológiasemleges megközelítés szükségességét;*

Or. en

17.10.2022

B9-0461/5

Módosítás 5

Alexandr Vondra

az ECR képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány

B9-0461/2022

Környezetvédelmi, Közegészségügyi és Élelmiszer-biztonsági Bizottság

Az ENSZ 2022. évi éghajlatváltozási konferenciája Sarm-es-Sejkben, Egyiptomban (COP27)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

H a preambulumbekkezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

Ha. mivel annak ellenére, hogy az uniós polgárok milliói nehezen tudják kifizetni energiaszámláikat, és az uniós polgárok legalább 8%-a küzd azzal, hogy megfelelően fűtse otthonát és még többen vannak, akiknek nehézséget okoz a megélhetés, a Bizottság úgy véli, hogy helyénvaló a magánrepülőgépek használata, akár rövid távon közlekedő légi járatok esetében is;

Or. en

Módosítás 6**Alexandr Vondra**

az ECR képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány**B9-0461/2022****Környezetvédelmi, Közegészségügyi és Élelmiszer-biztonsági Bizottság**

Az ENSZ 2022. évi éghajlatváltozási konferenciája Sarm-es-Sejkben, Egyiptomban (COP27)

Állásfoglalásra irányuló indítvány**2 bekezdés***Állásfoglalásra irányuló indítvány**Módosítás*

2. aggodalmát fejezi ki a kibocsátási szakadékról szóló 2021. évi UNEP-jelentés megállapításai és annak 2021. november 4-én kiadott kiegészítése miatt, különös tekintettel arra, hogy a COP26 előtt és annak során tett ambiciózusabb éghajlatpolitikai kötelezettségvállalások ellenére az előrejelzett kibocsátások alapján a világ továbbra is a 2,7 °C-os hőmérséklet-emelkedés felé vezető úton halad, még akkor is, ha a bejelentett 2030-as nemzeti éghajlati célokat más enyhítő intézkedésekkel együtt teljes mértékben végrehajtják, messze alulmúlva a Párizsi Megállapodás azon célkitűzéseit, hogy a globális felmelegedést jóval 2 °C alatt, lehetőleg 1,5 °C-on tartsák; riasztónak tartja, hogy a kibocsátások továbbra is növekednek, és egyre nő a kibocsátási szakadék; mivel a globális felmelegedés 1,5 °C-ra való korlátozásához az üvegházhatást okozó gázok globális kibocsátásának gyors, mélyreható és tartós csökkentése szükséges, **többek között 2030-ra a globális szén-dioxid-kibocsátás 2019-es szinthez képest 43%-kal való csökkentését**; emlékeztet arra, hogy a glasgow-i éghajlati paktum elfogadásával valamennyi fél elismerte, hogy a globális átlaghőmérséklet emelkedésének az iparosodás előtti szinthez viszonyítva 1,5 °C-ra való korlátozása jelentősen csökkentené az éghajlatváltozás

2. aggodalmát fejezi ki a kibocsátási szakadékról szóló 2021. évi UNEP-jelentés megállapításai és annak 2021. november 4-én kiadott kiegészítése miatt, különös tekintettel arra, hogy a COP26 előtt és annak során tett ambiciózusabb éghajlatpolitikai kötelezettségvállalások ellenére az előrejelzett kibocsátások alapján a világ továbbra is a 2,7 °C-os hőmérséklet-emelkedés felé vezető úton halad, még akkor is, ha a bejelentett 2030-as nemzeti éghajlati célokat más enyhítő intézkedésekkel együtt teljes mértékben végrehajtják, messze alulmúlva a Párizsi Megállapodás azon célkitűzéseit, hogy a globális felmelegedést jóval 2 °C alatt, lehetőleg 1,5 °C-on tartsák; riasztónak tartja, hogy a kibocsátások továbbra is növekednek, és egyre nő a kibocsátási szakadék; mivel a globális felmelegedés 1,5 °C-ra való korlátozásához az üvegházhatást okozó gázok globális kibocsátásának gyors, mélyreható és tartós csökkentése szükséges; emlékeztet arra, hogy a glasgow-i éghajlati paktum elfogadásával valamennyi fél elismerte, hogy a globális átlaghőmérséklet emelkedésének az iparosodás előtti szinthez viszonyítva 1,5 °C-ra való korlátozása jelentősen csökkentené az éghajlatváltozás kockázatait és hatásait; **hangsúlyozza, hogy tekintettel az elérendő célok nagyságrendjére, egyetlen olyan**

kockázatait és hatásait;

technológia sem zárható ki, amely hozzájárulhat a globális szén-dioxid-kibocsátás csökkentéséhez, ami alátámasztja a szigorúan technológiai szempontból semleges megközelítés szükségességét;

Or. en

17.10.2022

B9-0461/7

Módosítás 7

Alexandr Vondra

az ECR képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány

B9-0461/2022

Környezetvédelmi, Közegészségügyi és Élelmiszer-biztonsági Bizottság

Az ENSZ 2022. évi éghajlatváltozási konferenciája Sarm-es-Sejkben, Egyiptomban (COP27)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

15 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

15a. hangsúlyozza, hogy fontos a vezetők példamutató magatartása; hangsúlyozza ebben a tekintetben, hogy nem kívánatos, hogy a Bizottság a továbbiakban magánrepülőgépeket használjon; kéri a COP27 minden résztvevőjét, hogy a legkevésbé környezetszennyező közlekedési módot válasszák úti céljuk eléréséhez;

Or. en

Módosítás 8**Alexandr Vondra**

az ECR képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány**B9-0461/2022****Környezetvédelmi, Közegészségügyi és Élelmiszer-biztonsági Bizottság**

Az ENSZ 2022. évi éghajlatváltozási konferenciája Sarm-es-Sejkben, Egyiptomban (COP27)

Állásfoglalásra irányuló indítvány**78 bekezdés***Állásfoglalásra irányuló indítvány**Módosítás*

78. emlékeztet arra, hogy fontos figyelembe venni a nemzeti energiarendszerek és az azokhoz kapcsolódó kihívások sokféleségét; kiemeli a méltányos átállás szükségességét, és megismétli **az új** zöld megállapodásban felvázolt ígéretet, miszerint senkit sem szabad hátrahagyni; aggodalmát fejezi ki amiatt, hogy az Unióban **mintegy** 50 millió háztartás **még mindig energiaszegénységben él**, és **úgy véli**, hogy az EU-nak **fokoznia** kell az **ennek megelőzésére** és **minimalizálására irányuló erőfeszítéseit**; kiemeli egy ambiciózusabb éghajlat-politikai törekvés szociális dimenziójának fontosságát; hangsúlyozza, hogy az épületfelújítások **kulcsfontosságúak** az épületek energiafogyasztásának csökkentése, a kibocsátások visszafogása és az energiaszámlák mérséklése szempontjából; hangsúlyozza, hogy az energiapolitikákat a méltányos és igazságos átmenet elvével összhangban, valamint a civil társadalommal és a szociális partnerekkel szoros együttműködésben kell megvalósítani; úgy véli ezért, hogy a közpolitikák, az erősebb szociális partnerségek és a civil társadalom helyi, nemzeti és uniós szintű szerepvállalása alapvető fontosságú a klímasemlegesség igazságos, inkluzív és társadalmilag fenntartható módon történő

78. emlékeztet arra, hogy fontos figyelembe venni a nemzeti energiarendszerek és az azokhoz kapcsolódó kihívások sokféleségét; kiemeli a méltányos átállás szükségességét, és megismétli **a** zöld megállapodásban felvázolt ígéretet, miszerint senkit sem szabad hátrahagyni, **és ragaszkodik ahhoz, hogy ezt az ígéretet betartsák; mély aggodalmát fejezi ki amiatt, hogy az Unióban már az energiaárak emelkedése előtt is 50–125 millió háztartás élt energiaszegénységben; hangsúlyozza, hogy Oroszország 2022 februárjában Ukrajna elleni jogellenes és indokolatlan inváziója, valamint a Covid19-válság hatása valószínűleg súlyosbította a már amúgy is nehéz helyzetet sok uniós polgár számára; egyértelműen hangsúlyozza, hogy ez megszorító jellegű, és ellentétes a zöld megállapodásban tett ígérettel, és kitarthat amellet**, hogy az EU-nak és tagállamainak továbbra is nyomon kell követniük az energia- és/vagy közlekedési szegénységben élő emberek számát; elvárja, hogy ezek a számok jelentősen csökkenjenek, és semmilyen körülmények között ne emelkedjenek, és felszólítja az összes felet, hogy hasonlóképpen járjanak el; kiemeli ezért egy ambiciózusabb éghajlat-politikai törekvés szociális dimenziójának fontosságát; hangsúlyozza, hogy az épületfelújítások **fontos elemek** az

megvalósításához a társadalom valamennyi ágazatában;

épületek energiafogyasztásának csökkentése, a kibocsátások visszafogása és az energiaszámlák mérséklése szempontjából; **hangsúlyozza, hogy a gyors megtakarítások olyan egyszerű intézkedésekkel, például a nyílászárók szigetelésével és hővisszaverő radiátorfóliákkal is megvalósíthatók; felhívja az Uniót és tagállamait, hogy tegyék lehetővé polgáraik számára e gyors megoldások végrehajtását**; hangsúlyozza, hogy az energiapolitikákat a méltányos és igazságos átmenet elvével összhangban, valamint a civil társadalommal és a szociális partnerekkel szoros együttműködésben kell megvalósítani; úgy véli ezért, hogy a közpolitikák, az erősebb szociális partnerségek és a civil társadalom helyi, nemzeti és uniós szintű szerepvállalása alapvető fontosságú a klímasemlegesség igazságos, inkluzív és társadalmilag fenntartható módon történő megvalósításához a társadalom valamennyi ágazatában;

Or. en